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کارشناستورم

کاهش تورم در دی ماه
تازه ترین گزارش مرکز آمار نشــان می دهد کــه نرخ تورم 
ماهانه، نقطه به نقطه و ســالانه در دی ماه امســال کاهش 

یافته است.
به گزارش همشهری، در شرایطی که افزایش تورم ماهانه در 
آذر  ماه نگرانی ها را افزایش داده بود، تازه ترین گزارش مرکز 
آمار نشــان می دهد که نرخ تورم ماهانه از سطح 2.9درصد 
در آذر  ماه به 2.6درصد در دی  ماه رسیده است. با این حال 
هنوز با ارقام مطلوب برای کاهش پایدار تورم فاصله زیادی 
داریم و به زعم کارشناسان، برای اینکه نرخ تورم به سطوحی 
قبل از سال 1397بازگردد باید نرخ تورم ماهانه به کمتر از 
2درصد نزول کند. این در حالی است که با وجود کاهش تورم 
در سال جاری، نرخ تورم ماهانه هرگز کمتر از 2درصد نبوده 
و کمترین میزان تورم ماهانه مربوط به خرداد و تیر  ماه است 
که ســطح عمومی قیمت ها هر  ماه به طور میانگین 2درصد 

افزایش یافته است.
طبق اطلاعات مرکز آمــار نرخ تورم نقطه بــه نقطه هم از 
سطح 40.2درصد در آذر  ماه به 38.5درصد و تورم سالانه از 

44.4درصد به 43.6درصد رسیده است.
اطلاعات مرکز آمار همچنین نشــان می دهد که بیشترین 
میزان تورم ماهانه در دی  ماه امسال مربوط به حوزه ارتباطات 
و افزایش قیمت گوشت قرمز و سفید بوده است. در دی  ماه 
امسال نرخ تورم حوزه ارتباطات 8.5درصد و گوشت قرمز و 
سفید 5.5درصد بوده است. سطح عمومی قیمت ها در حوزه 
حمل ونقل و میوه و خشکبار هم به ترتیب 3.2 و 4.3درصد 

افزایش یافته است.

صدای پای عیدی کارگری
براساس مصوبه مزد 1402، مبلغ عیدی و پاداش آخر سال 
کارگران مشمول قانون کار در سال جاری، به ازای یک سال 
کار کامــل، حداقل حدود 10میلیــون و 600هزار تومان و 

حداکثر حدود 15میلیون و 900هزار تومان خواهد بود.
به گزارش همشهری، براســاس قانون، همه کارفرمایان در 
کارگاه های مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران 
خود به نسبت یک ســال کار، معادل 60 روز آخرین مزد را 
به عنوان عیدی و پاداش پرداخت کنند. مبلغ پرداختی از این 
بابت به هر یک از کارکنان نباید از 60روز حداقل مزد روزانه 
قانونی کمتر باشد و نمی تواند از معادل 90روز حداقل مزد 

روزانه قانونی نیز تجاوز کند.
همچنین مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یک سال 
در کارگاه کار کرده اند باید به مأخذ 60روز مزد و به نســبت 
ایام کارکرد در سال محاسبه شــود و مبلغ پرداختی از این 
بابت برای هر ماه نباید از یک دوازدهم ســقف تعیین شده 

تجاوز کند.
در کارگاه هایی که مطابق رویه جاری کارگاه، بیش از مبالغ 
تعیین شده در قانون پرداخت می کنند، عرف کارگاه معتبر 
است و عیدی و پاداش آخر ســال کارگران در این کارگاه ها 

مشمول سقف 90روز حداقل مزد قانونی نیست.
نکته دیگــر اینکه در قانون زمان مشــخصی برای پرداخت 
عیدی و پاداش آخر سال تعیین نشده؛ اما طبق روال مرسوم، 
کارفرمایانی کــه از نقدینگی و توان مســاعدی برخوردار 
هســتند، این مبالغ را به همراه حقــوق بهمن ماه به نیروی 
کار خود پرداخت می کنند تا آنها به کمک این مبالغ مهلت 
برنامه ریزی برای ایام عید را پیدا کنند و خریدهای احتمالی 

آنها به بازار شب عید موکول نشود.

ماجرای دریافت مالیات از 
حساب های شخصی چیست؟

جنجال برســر دریافت مالیات از حســاب های شــخصی 
مردم واکنش نمایندگان مجلس را درپی داشــت. به گفته 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی، دریافت مالیات از حساب های 
غیرتجاری درست نیست.به گزارش همشهری، هفته گذشته 
بند ج تبصره 6 لایحه بودجه در مجلس برای دریافت مالیات 
از حساب های غیرتجاری به تصویب رسید. بلافاصله بعد از 
تصویب این بند در لایحه بودجه شایعات زیادی در شبکه های 
اجتماعی مطرح شد مبنی بر اینکه قرار است دولت سال آینده 
از حساب های شخصی مردم نیز مالیات دریافت کند. با این 
حال بررسی مصوبه مجلس نشــان می دهد که بحث اصلی 
برسر این است که اگر از یک حساب شــخصی برای انجام 
فعالیت های تجاری استفاده شــود مشمول مالیات خواهد 
شــد و این به معنای دریافت مالیات از حساب های شخصی 
مردم نیست. این مصوبه به این دلیل مورد تصویب مجلس 
قرار گرفت که برخی افراد برای فرار مالیاتی از حساب های 
شخصی خود، خانواده و یا حساب اجاره ای افراد دیگر برای 
فعالیت تجاری استفاده می کنند تا مالیات پرداخت نکنند. 
مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس روز 
گذشته به شایعات مطرح شده در این باره واکنش نشان داد 
وگفت: به دروغ در جامعه مطرح کردند اگر شخصی میزان 
حسابش نسبت به سال قبل افزایش پیدا کند مشمول مالیات 
می شود درحالی که این موضوع دروغ محض بود. او ادامه داد: 
براساس آنچه در مجلس مصوب شــد اگر میزان واریزی به 
حســاب های غیرتجاری از مقداری که توسط شورای پول 
و اعتبار تعیین می شود بیشتر باشد این حساب مشکوک به 

استفاده تجاری و مشمول مالیات می شود.

تسهیلات فرزندآوری برای متولدین ۱۴۰۲ به بعد مشخص شد
نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه سال بعد میزان تسهیلات فرزندآوری برای متولدین ۱۴۰۲ به بعد 
را مشخص کردند. طبق این مصوبه، میزان تســهیلات برای فرزند اول ۴۰، فرزند دوم 8۰، فرزند سوم۱۲۰ ، فرزند 

چهارم ۱5۰، و فرزند پنجم و بیشتر ۲۰۰میلیون تومان تعیین شد.

طرح جدید برای یکپارچه سازی زمین های کشاورزی 
رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشــور از ارائه طرحی به مجلس خبر داد که قرار اســت به موجب آن زمین های خرد 
کشاورزی با رویکرد جدید تجمیع شوند. او با بیان اینکه قرار است زمین های خرد کشاورزان به قطعات بزرگ تر تبدیل شود، گفت: 
در زمین های با ابعاد بزرگ تر، درآمد کشاورزان بیشتر، مدیریت بر زمین بهتر و عملیات کشاورزی به نحو مطلوب تری انجام می شود.

دستمزد

مالیات

 نهضت تبدیل دانشجوها  به کاربلدها !
 45درصد ورودی های مراکز آموزش دولتی و غیردولتی فنی و حرفه ای، فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند

نمی شود ساختمان های ناایمن را 
بیمه نکرد!

فرهاد عبداللهی از کارشناسان صنعت بیمه در گفت وگو با 
همشهری در پاسخ به این سؤال که می شود ساختمان های 
ناایمن را بیمه نکــرد؟ می گوید: شــرکت های بیمه در 
پذیرش ریسک مختارند و می توانند پیشنهاد بیمه کردن 
ساختمان های پرخطر و ناایمن را رد کنند و موارد زیادی 
هم در این سال ها بوده که کارشناسان در بازدیدهای اولیه 
احتمال بالای آتش سوزی را داده اند و این ساختمان ها بیمه 

نشده اند.

بیمه مرکزی:  ساختمان های پرخطر را بیمه نکنید

او می گوید: البته درخصوص شــرکت ها و نهادهای خاص، همیشه 
این بند حسابرسی قید می شــود که باید پوشش بیمه آتش سوزی 
بگیرند و شــرکت های بیمه هم با اعلام نرخ و تعیین فرانشــیز این 
پوشش را ارائه می دهند اما مشکل وقتی جدی می شود که رقابت بر 
سر تولید حق بیمه شدت می گیرد و بیمه گران با استعلام قیمت، به 
بیمه گری مراجعه می کنند که هزینه حق بیمه کمتری را اعلام کنند. 
این کارشناس صنعت بیمه توضیح می دهد: پس از اتفاق ساختمان 
پلاســکو، بیمه مرکزی اعلام کرد که شــرکت های بیمه از صدور 
بیمه نامه برای ساختمان های پرخطر خودداری کنند تا هیأت مدیره 
این ساختمان ها نسبت به رفع خطر و تجهیز آن با امکانات و تجهیزات 

لازم ضدحریق اقدام کنند.

علاء الدین بیمه ندارد اما مغازه هایش دارند! 

عبداللهی توضیح می دهد: بیمه مرکزی لیست ساختمان های پرخطر 
را اعلام می کند و این اتفاق پس از حادثه پلاسکو جدی  شد ولی مشکل 
اینجاست که ممکن است شــرکت بیمه گری یک ساختمان نظیر 
ساختمان علاء الدین و آلومینیوم را بیمه نکند اما تک تک فروشگاه ها 
راسا اقدام به خرید پوشش بیمه از نمایندگان شرکت ها می کنند و 
درخصوص بیمارستان ها هم وقتی کارشناس نظر خود را اعلام می کند 
که ریسک آتش سوزی بالای 80درصد است، منطق بیمه می گوید که 
شرکت های بیمه باید این ریسک را رد کنند یا نرخ بالاتری بدهند. او 
توضیح می دهد که حتی پس از حادثه پلاسکو، برخی شرکت های 
بیمه در همان منطقه شبکه فروش شان را راهی کردند تا بیمه نامه 
بفروشند چرا که آن را یک فرصت قلمداد می کنند و این یک آسیب 

جدی است که باید به آن پرداخته شود.

آتش نشانی باید اقتدار لازم را داشته باشد

این مدیر صنعت بیمه درباره وظیفه آتش نشــانی در حوزه کاهش 
ریسک ساختمان های ناایمن می گوید: سازمان آتش نشانی در حال 
حاضر ساختمان های ناایمن را معرفی می کند اما باید اقتدار لازم را 
داشته باشد تا جلوی فعالیت این ساختمان ها را بگیرد تا هیأت مدیره 
ساختمان ها نسبت به ایمن سازی اقدام کنند اما واقعیت این است که 
خیلی از کارخانه های کشور همین وضعیت را دارند و اساسا وزارت 
صمت به موضوع مدیریت ریسک ورود نمی کند و تمام این ریسک به 
شرکت های بیمه منتقل می شود و البته شرکت های بیمه در رقابت با 
همدیگر با ارائه نرخ بالا و لحاظ کردن حق غرامت این واحدهای بزرگ 

را بیمه می کنند.

هیچ بیمارستانی بدون پوشش بیمه ای نمی تواند باشد

عبداللهی با اشاره به مسئولیت ارگان های دیگر در مدیریت ریسک 
مراکز حساس در برابر حریق تأکید می کند: هیچ بیمارستانی بدون 
پوشش بیمه ای نمی تواند باشد و اگر بیمارستان و مرکز درمانی ریسک 
بالایي دارد، شــرکت های بیمه نباید کوتاه بیایند تا اینکه نسبت به 
ایمن سازی آنها اقدام شود و این هم به حفظ منافع بیمارستان و هم 
منافع شرکت های بیمه کمک می کند. او می گوید: بهترین راه این 
است که وقتی پروانه فعالیت یک واحد بزرگ خدماتی یا تجاری صادر 
می شود، ارگان های ذیربط به مسئولیت شان عمل کنند و در کاهش 
ریسک این ساختمان ها نفوذ داشته باشند و درصورتی که به توصیه ها 
عمل نشود، پروانه فعالیت آنها تمدید نشود و درخصوص مراکز مهمی 

چون بیمارستان ها، این وظیفه برعهده وزارت بهداشت است.

توصیه ها الزام آور نیست
این مدیر صنعت بیمه خاطرنشــان می  کند: مشکل اینجاست که 
کارشناسان بیمه توصیه های ایمنی را به ساختمان ها می دهند و حتی 
وقتی پرونده خسارت به دادگاه کشیده می شود، قاضی می گوید اینها 
توصیه نامه است و الزام آور نیست و به همین دلیل دست شرکت های 
بیمه در اجرای این توصیه ها باز نیست و به همین دلیل بیمه مرکزی 
باید با همکاری نهادهای دیگر شــرایط و مقرراتی را وضع کنند که 
حتما ساختمان ها قبل از بیمه شــدن، تأییدیه آتش نشانی داشته 
باشند و اگر چنین تأیید یه ای در کار نباشد، در پرداخت خسارت ها 
محدودیت اعمال شود. او با اشاره به کوتاهی دستگاه های دولتی در 
برابر خطراتی که جان و مال شهروندان را تهدید می کند، می افزاید: 
وقتی یک ســاختمان پایان کار داشته باشــد، از نظر بیمه گر قابل 
بیمه شدن است و می توان ریســک را پذیرفت یا رد کرد و یا اینکه 
توصیه هایی را به بیمه گذار اعلام کند، حال اگر بیمه گذار این توصیه ها 
را اجرا نکند، کاری نمی شود کرد و به همین دلیل برخی توصیه ها 

باید الزام آور شود.

اغلب شاهد دستکاری در تأسیسات هستیم
عبداللهی به چالش دیگری در حوزه ساختمان های حساس اشاره 
می کند و توضیح می دهد: در اکثر ساختمان های بزرگ و مهم ما شاهد 
دستکاری در تاسیسات هستیم یا به دلایلی اقدام به توسعه ساختمان 
و ایجاد بخش های جدید می شــود و هیچ ارگان نظارتی مسئولیت 
قبول نمی کند که نباید این توســعه واحدها صورت پذیرد. مثلا در 
بیمارستان ها برای پذیرش بیشتر بیمار، بخش های مختلفی را اضافه 

می کنند و این یعنی یک ریسک دیگر.

بانک اطلاعاتی نداریم

این کارشناس بیمه یادآوری می کند: بعد از حادثه پلاسکو قرار 
شد، سازمان آتش نشانی فهرست ساختمان هاي ناایمن را اعلام 
کند، مثل کاری که سازمان هواشناســی انجام می دهد چرا که 
آتش نشانی قدرت اجرایی ندارد؛ یعنی مگر می تواند جلوی فعالیت 
یک بیمارستان و مرکز تجاری بزرگ را به راحتی بگیرد، افزون بر 
اینکه در حال حاضر دسترسی به بانک اطلاعاتی ساختمان های 

ناایمن را نداریم.

 بررسی  ابعاد خسارت برج ها 
و ساختمان های حساس که با وجود اخطار ناایمن 

بودن بیمه شده اند 

آتش گرفتن بیمارســتان گاندی در 
تهران نه نخســتین اتفاق اســت و 
نه آخریــن. از پلاســکو بگیرید تا 
برج نیمه کاره متروپــل در آبادان 
تا حریق در مرکز درمانی ســینای 
اطهر)سینامهرشمیران(. حال سؤال 
اینجاست که این ســاختمان های 
ناایمن چرا بیمه می شــوند و چگونه 

تحت پوشش بیمه قرار می گیرند؟

رضا کربلائی
روزنامه نگار

آمارهای حوزه فنی و حرفه ای حاکی از این است که در ۹ماهه سال جاری، یک میلیون و 
۹43هزار و 748نفر دوره آموزش فنی و حرفه ای به نیروی کار ارائه شده که 61.2درصد 
آن توسط آموزشگاه های غیردولتی و مابقی در مراکز دولتی انجام شده است. براساس 
گزارش سازمان آموزش فنی و حرفه ای، عملکرد آموزشی این سازمان در ۹ ماه امسال 
عمدتاً به بخش صنعت اختصاص داشته و در رتبه های بعدی آموزش های بخش خدمات، 

بخش فرهنگ و هنر و بخش کشاورزی ارائه شده است. در مقابل، آموزش های مراکز 
غیردولتی و آموزشــگاه های آزاد در مرحله اول به ارائه آموزش های بخش خدمات 
اختصاص داشــته و آموزش های بخش صنعت در رتبه دوم قرار گرفته است. در مراکز 
آزاد، آموزش های کشــاورزی و فرهنگ و هنر، کمترین میــزان را به خود اختصاص 

داده است.

مسیر ناتمام دانشگاه به بازار کار
دسته بندی گروه های هدف آموزش های مهارتی سازمان آموزش فنی و حرفه ای حاکی از 
این است که در شــرایط فعلی، جامعه هدف آموزش های مهارتی در ایران را دانش آموزان، 
دانشــجویان، فارغ التحصیلان، کارجویان، اتحادیه ها و اصناف، سربازان وظیفه، ساکنان 
مناطق محروم، مرزی و سکونتگاه های غیررســمی، زنان خانه دار، زنان سرپرست خانوار، 
کودکان کار، افراد دارای معلولیت، روســتائیان و عشــایر، زندانیان، معتادان بهبودیافته، 
آســیب دیدگان اجتماعی و اتباع خارجی تشــکیل می دهند. نکته قابل توجه اینکه طبق 
آمارها بیش از 45درصد ورودی های مراکز آموزش دولتی و غیردولتی سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای را فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می دهند. فارغ از اینکه جمعیت تحصیلکرده 
ورودی به این دوره های آموزشــی در کدام یک از دسته های ذکر شــده قرار بگیرند، سهم 
45درصدی آنهــا در آموزش های مهارت فنی و حرفه ای، نشــان می دهد که آموزش های 
صرف تحصیلی این افراد متناسب با تقاضای بازار کار نبوده و آنها از طریق گذراندن دوره های 

آموزش فنی و حرفه ای خود را با مشاغل عرضه شده در بازار کار وفق داده اند.

چرا مهارت آموزی مهم است؟
آموزش نیروی انسانی، یک معیار کلیدی در توسعه جوامع به شمار می رود و درصورت سیاستگذاری و 
برنامه ریزی درست و کارشناسی، می تواند مزایای بسیاری به لحاظ اقتصادی و اجتماعی به دنبال داشته 
باشد. اساس مهارت آموزی باید با متناسب سازی نیاز و تقاضای بازار کار با نظام آموزشی و آموزش عالی 
اجرا شود؛ اما در ایران به دلایل متعدد، مراکز آموزش عالی فقط در نقش آموزش نظری مبانی و ارائه 
مدرک عمل کرده اند و همین مسئله به چالشی برای بازار کار تبدیل شده است. ازنظر کارشناسان، ارائه 
آموزش های مهارتی، یک سرمایه گذاری بااهمیت در بنگاه هاست که ضمن تضمین بهره وری، راه را برای 
تعالی بنگاه و حل مشکل بیکاری کشور باز می کند. در ایران سازمان آموزش فنی و حرفه ای، متولی ارائه 
آموزش های غیررسمی مهارتی در هر دو بخش دولتی و غیردولتی است و در 658مرکز آموزش دولتی، 
4489کارگاه ثابت شهری، 356کارگاه سیار شهری، 372مرکز مدیریت مهارت آموزی و مشاوره شغلی 
در دانشگاه ها، 30مرکز تخصصی آموزش های کارآفرینی و مهارت های کسب وکار،  3953کارگاه صنایع 
و کارگاه های جوار و بین کارگاهی و 56هزار و 894واحد پذیرنده مهارت آموزی در محیط کار واقعی، 

سیاست های تربیت نیروی کار ماهر و نیمه ماهر و گسترش چتر مهارتی را اجرا می کند.

ممکن است اخطارهای صادره دقیق نباشند!
یک کارشناس بیمه در گفت وگو با همشهری و در 
پاسخ به این سؤال که چرا ساختمان های ناایمن 
تحت پوشــش بیمه قرار می گیرند؟ می گوید: 
طبق قانون همه اموالی که بیمه می شوند، بسته 
به میزان خطر و امنیت آن تعیین نرخ می شود 
و البته این احتمال مطرح است که اخطارهای 
صادره خیلی هم دقیق نباشــند؛ به طور مثال 
ساختمانی از نظر سازنده و مالک از کیفیت بالا 
برخوردار است اما برای آن اخطار ناایمن صادر 
شده چرا که تعداد واحدهای پارکینگ تعبیه شده 
در ساختمان بیشتر از حد مجاز است و مهم این 
است که جزئیات این اخطارها فاش و در اختیار 

بیمه گران قرار گیرد.

کیفیت کامپوزیت های  نما پایین است
سید حمیدرضا سیدخراسانی می گوید: نمی شود 
به صرف یک اخطار از ســوی شــهرداری ها، 
ســاختمان ها را بیمه نکرد و در ارزیابی ریسک 
این ساختمان ها نهایت دقت صورت می گیرد 
و بیمه گر هم در موقع حادثه موظف به پرداخت 
خســارت طبق قرارداد اســت. این کارشناس 
بیمه درپاسخ به این سؤال که دلیل آتش سوزی 
در نماهــای کامپوزیــت چیســت؟ توضیح 

می دهد: واقعیت این اســت که کیفیت 
کامپوزیت های استفاده شده بسیار 
پایین اســت چرا که قیمت 
هر مترمربــع کامپوزیت 
نمای ســاختمان در اروپا 
بالغ بر 500دلار معادل 27تا 
28میلیون تومان اســت درحالی که قیمت 
آن در کشورمان بین 4تا 5میلیون تومان است 
که مشخص می شود این مصالح از استاندارد و 

کیفیت برخوردار نیست.

بیمارستان گاندی  پوشش بیمه ایران بود
سیدخراســانی می گوید: براساس مقررات هر 
ساختمان، کارخانه، برج و انباری که بخواهد 
تحت پوشــش بیمه قرار گیرد و سرمایه آن 
بالای 2هزارمیلیارد تومان باشــد، نرخ آن را 
بیمه مرکزی تعیین می کند و اساســا در 
ساختمان های بزرگ و حساس نمایندگان 
و شبکه فروش دخالتی در تعیین نرخ ندارند 
و بیمارستان گاندی هم چندین سال تحت 
پوشش بیمه ایران قرار داشته است و اکنون 

این شرکت باید خسارت وارد شده را بپردازد.

کتابخانه ملی ایران پوشش بیمه ندارد
این فعال صنعت بیمه با بیان اینکه به استثنای 
بیمه شــخص ثالث، بقیه بیمه های بازرگانی 
اختیاری است، می گوید: به همین دلیل برآورد 
می شــود که حدود 75درصد ساختمان های 
دولتی و عمومی فاقد پوشش بیمه ای باشند تا 
جایی که کتابخانه ملی ایران سال هاست تحت 
پوشش بیمه قرار ندارد و یا برخی دانشگاه ها 
و مراکز آموزشــی هم فاقد بیمه هســتند و 
درخصوص بیمارستان ها داســتان متفاوت 
است چرا که پروانه فعالیت آنها هر سال به شرط 
برخورداری از پوشش بیمه ای صادر می شود 
و بانک ها هم در قبال ساختمان های در رهن 
خود، بیمه نامه طلب می کنند. همچنین شرط 
تمدید پروانه فعالیت پارکینگ های عمومی 

داشتن بیمه نامه آتش سوزی است.

رونوشت اخطارها را به بیمه گر ها  بدهید
او درباره اینکه آیا شــرکت بیمــه می تواند 
به دلیل ناایمن بودن ساختمان های حساس، 
قــرارداد بیمه نامه را فســخ کنــد، توضیح 
می دهد: فسخ قرارداد شرایط خاص خود را 

دارد و درصورتی که شرکت بیمه گر متوجه 
شود که بیمه گر اقدامی انجام داده که باعث 
تشدید خطر شــده، می تواند با صدور یک 
اخطار، قرارداد را فســخ کند. این کارشناس 
بیمه پیشنهاد می کند: سازمان آتش نشانی و 
دیگر ارگان های مسئول وقتی اخطاری برای 
ساختمان صادر می کنند، بهتر است که یک 
رونوشــت از اخطار را در اختیار شرکت های 
بیمه گر قرار دهند تا هم نرخ بسته به ریسک 
افزایش یابد و هم اینکه بیمه گذار درصدد رفع 

خطر برآید.

ازدیاد بیمه گران اتکایی معضل است
غلامعلی ثبات، کارشــناس و عضو پیشین 
شورای عالی بیمه تأکید می کند: اگر صنعت 
بیمه فقــط در پی جمع آوری حــق بیمه و 
پرداخت خسارت باشد و باعث کاهش شدت 
و تواتر حوادث نشود، کارآمدی لازم و مطلوب 
را نخواهد داشت و حتی ممکن است موجب 
افزایش بی مبالاتی شود و درنهایت به زیان 
کشــور عمل کند. او 4عامل را در سســتی 
شــرکت های بیمه در مدیریت ریسک های 
تحت پوشش مؤثر می داند و می گوید: شیوع 
شعار »رشد حق بیمه« بین شرکت های بیمه، 
شتاب شبکه فروش و شعب شرکت های بیمه 
در صدور هرچه زودتر بیمه نامه برای رسیدن 
به کارمزد و کارانه، نزاع شــرکت های بیمه 
روی ارائه نرخ یا مقدار حق بیمه هرچه کمتر 
و در نتیجه نداشتن بنیه مالی برای اختصاص 
هزینه کافــی به مدیریت مطلوب ریســک 
بر این چالش افزوده اســت. او خاطرنشان 
کرد: ازدیاد بیمه گــران اتکایی در بازار بیمه 
و شــکل گیری رقابت بین آنها در پذیرش 
ریسک باعث شــده تا نقش کنترلی شان در 
رعایت مبانی فنی توسط شرکت های بیمه 
تضعیف شــود. این عضو سابق شورای عالی 
بیمه پیشنهاد می دهد: لازم است که مدتی 
بعــد از وقوع هــر حادثه بزرگــی که تحت 
پوشش صنعت بیمه بوده، بیمه گران مربوط، 
سندیکای بیمه گران و بیمه مرکزی گزارش 
مشترک یا جداگانه ای شامل پیشینه و فرایند 
صدور بیمه نامه، زمینه ها و علل وقوع حادثه، 
نقاط ضعف و قوت صنعت بیمه در رفتار با آن 
ریسک و توصیه و راهکارهای لازم برای بهبود 

عملکرد اهالی صنعت بیمه منتشر کنند. 

گزارش

چه کسی چه کسی 
ساختمان های ساختمان های 

ناایمن را ناایمن را 
بیمه می کندبیمه می کند


